
Svar på skriftligt spörsmål SSS 35/2020 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om att trygga finansieringen för 

universitetets djursjukhus 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 35/2020 rd undertecknat av 

riksdagsledamot Timo Heinonen /saml: 

Är regeringen beredd att återkalla den planerade nedskärningen av utbildningen vid 

universitetets djursjukhus och trygga en högklassig utbildning även framöver? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Regeringen planerar inga nedskärningar i anslagen för den veterinärmedicinska utbildningen. 

Regeringen beslutar inte heller om finansieringen av Helsingfors universitets djursjukhus.  

Undervisnings- och kulturministeriet tilldelar universiteten statlig finansiering i huvudsak på 

kalkylmässiga grunder. Universiteten tillämpar egna förfaranden vid vidarefördelning av 

finansieringen på fakulteterna och sina övriga verksamhetsenheter. I sista hand är det Helsingfors 

universitet som beslutar om hur mycket statlig finansiering den tilldelar veterinärmedicinska 

fakulteten och dess djursjukhus. Den statliga finansieringen till Helsingfors universitet för 2021 

har inte ännu fastställts, varför finansieringsandelen till veterinärmedicinska fakulteten inte heller 

ännu kan vara klarlagd. 

Undervisnings- och kulturministeriet är mycket medvetet om djursjukhusets viktiga roll i 

infrastrukturen för den veterinärmedicinska utbildningen och forskningen. Ministeriet sörjer för 

egen del för verksamhetsförutsättningarna i sektorn, men det är universitetet som ansvarar för 

kvaliteten på utbildningen och undervisningsinnehållet. Ministeriet har bidragit till att trygga 

förutsättningarna för den veterinärmedicinska utbildningen och forskningen genom att beakta 

verksamheten vid djursjukhuset när Helsingfors universitet har tilldelats finansiering för de 

riksomfattande uppgifterna. Detta sker även under den avtalsperiod som börjar 2021. 

Universitetet har också en självfinansieringsandel i den riksomfattande uppgiften. 

För merparten av de riksomfattande uppgifterna kommer nivån på den öronmärkta 

tilläggsfinansieringen att vara lägre än under avtalsperioden 2017–2020. En bakomliggande orsak 

är att det har gjorts ändringar i universitetens kalkylmässiga finansieringsmodell. Finansieringen 

för universiteten ökar dock. I fråga om veterinärmedicinen kompenseras en del av förändringen 

genom att större vikt läggs vid högre högskoleexamina, som utgör finansieringskriterier, och att 

examina avvikande från tidigare viktas med sektorspecifika kostnadskoefficienter. 

Veterinärmedicinen hör till gruppen med den högsta koefficienten.  



Svar på skriftligt spörsmål SSS 35/2020 rd 

I höstas kom man överens om de riksomfattande uppgifterna och finansieringen av dessa för 

2021–2024 enligt finansieringsnivån under 2020. Finansieringsnivån för 2021 klargörs i april när 

regeringen har fastställt planen för de offentliga finanserna för 2021–2024. Genom att man 

beaktar att kostnadsnivån stiger, ökar även den finansiering som fastställs utifrån de 

riksomfattande uppgifterna.  Ministeriet är berett att granska finansieringsnivån för djursjukhusets 

riksomfattande uppgift när finansieringsramen för 2021 har fastställts. Utgångspunkten är att på 

samma sätt som tidigare trygga förutsättningarna för undervisning och forskning inom 

veterinärmedicin. Jag har även diskuterat finansieringsmöjligheterna för den veterinärmedicinska 

utbildningen med jord- och skogsbruksminister Leppä. 

Nivån på den statliga finansieringen är relevant med tanke på utvecklingen av utbildnings- och 

vetenskapsområdena vid universiteten. Nivån på universitetsfinansieringen är tryggad de 

närmaste åren, genom att man vid beräkning av finansieringen årligen beaktar den stigande 

kostnadsnivån. För 2020 gjordes dessutom en permanent höjning på 40 miljoner euro av nivån på 

basfinansieringen till universiteten.  

Helsingfors 3.3.2020 

Forsknings- och kulturminister Hanna Kosonen 


